ПРОТОКОЛ  № 2
заседания районной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения.

21.05.2019 г.                                                                                                           с. Табуны

	Председатель -
	Заместитель главы администрации района – начальник управления сельского хозяйства и продовольствия администрации Табунского района Герстнер С.В.

	Секретарь -
	Начальник отдела по техническому обеспечению, управления сельского хозяйства и продовольствия администрации Табунского района Кабанов С.В.

	Присутствовали члены комиссии:

13 человек (список прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ:
       1. Создание реестра пешеходных переходов на территории Табунского района, их проверка с целью определения состояния и потребности в финансовых ресурсах и разработка плана-графика на 2019-2020 год по обустройству пешеходных в соответствии с новыми национальными стандартами.
       2. О планируемых работах по ремонту улично-дорожной сети на территории Табунского района в летний период.
       3. О ходе реализации муниципальной  программы «Формирования законопослушного поведения участников дорожного движения на 2018-2020 годы»
      4. О создании межведомственной группы по организации взаимодействия и пресечения деятельности нелегальных перевозок пассажиров и багажа легковым такси.
      5. О предотвращении нарушения правил дорожного движения при пересечении инфраструктуры железнодорожного транспорта.

1. ДОКЛАДЫВАЕТ: Кабанов С.В. - секретарь комиссии, начальник отдела по техническому обеспечению, управления сельского хозяйства и продовольствия администрации Табунского района.
На территории муниципального образования Табунский район имеется: 18 наземных нерегулируемых пешеходных переходов, из них: 2 - пешеходных перехода вблизи образовательных учреждений; 4 - вблизи дошкольных образовательных учреждений; 6 – пешеходных переходов расположены на региональной дороге с. Кулунда – г. Славгород в границах с. Табуны; 6 – в населенных пунктах Табунского района.
1.1. ДОКЛАДЫВАЕТ: Веселов М.В. - старший лейтенант полиции, врио начальник ОГИБДД МО МВД России «Кулундинский».
 Для приведения в соответствие пешеходных переходов на территории Табунского района необходимо: на всех 18 переходах обновить горизонтальную разметку, обновить согласно требованиям дорожные знаки. Оборудовать искусственными неровностями пешеходный переходы в с. Табуны (у магазина Мария-Ра, у детского сада «Теремок») и с. Большеромановка (у МБОУ «Большеромановская СОШ»), установить светофоры типа Т – 7 на пешеходных переходах у МБОУ «Большеромановская СОШ» и МБОУ «Табунская СОШ», оборудовать ограждениями перильного типа пешеходный переход у МБОУ «Табунская СОШ», также необходимо оборудовать освещением в тёмное время суток пешеходные переходы у МБОУ «Большеромановская СОШ» и детского сада «Теремок» с. Табуны.
         1.2. ДОКЛАДЫВАЕТ:  Герасименко О.Г. – глава администрации Табунского сельсовета:
На сегодняшний день администрацией Табунский сельсовет приобретены два светофора типа Т – 7 для установки в с. Табуны на пешеходных переходах по ул. Целиной у МБОУ «Табунская СОШ» и по ул. Советской у детского сада «Огонёк». Приобретены необходимые материалы для изготовления ограждений перильного типа у МБОУ «Табунская СОШ».
	РЕШЕНИЕ: Информацию докладчика принять к сведению и установить срок до 01.06.2019 г. привести в соответствие пешеходный переход по ул. Целиной у МБОУ «Табунская СОШ».
        1.3. ДОКЛАДЫВАЕТ:  Шаров А.А. – глава администрации Большеромановского сельсовета:
          На сегодняшний день ведутся переговоры по заключению контракта на приобретение работающего на солнечной энергии  автономного двухстороннего светофора типа Т -7 с подсветкой для освещения пешеходного перехода в с. Большеромановка по ул. Ленина у МБОУ «Большеромановская СОШ».
               РЕШЕНИЕ: Информацию докладчика принять к сведению и рекомендовать при поступлении светофора Т-7 произвести установку в кратчайшие сроки.

           2. ДОКЛАДЫВАЕТ:  Главы администраций сельсоветов муниципального образования Табунский район:
          На сегодняшний день проведен ямочный ремонт на центральных улицах с. Табуны, также планируется провести в ближайшее время  ямочный ремонт в с. Большеромановка и с. Сереброполь. Во всех населенных пунктах района, где нет асфальтобетонного покрытие проведено профилирование дорожного полотна улично-дорожной сети.
           РЕШЕНИЕ: Информацию докладчиков принять к сведению.

          3. ДОКЛАДЫВАЕТ: Акимова О.А. - председатель комитета по образованию администрации Табунского района:
          В образовательных учреждениях района регулярно проводятся занятия по теме: «Безопасности дорожного движения и дорожного травматизма», во всех школах имеются оборудованные уголки по ПДД, проводятся кружки «Юный инспектор ДПС». Мероприятие «Безопасное колесо» для учащихся школ района не проводится.
         РЕШЕНИЕ: Информацию докладчиков принять к сведению и взять на контроль регулярное проведение совместно с ГИБДД мероприятия «Безопасное колесо».
         4. ДОКЛАДЫВАЕТ: Герстнер С.В. - председатель комиссии, заместитель главы администрации района – начальник управления сельского хозяйства и продовольствия администрации Табунского района.
         Распоряжением главы Табунского района № 65 – р от 16.05.2019 г. была создана межведомственная рабочая группа по организации взаимодействия и пресечения деятельности нелегальных пассажирских перевозок. В состав, которой входит представители районной администрации, полиции, глав сельсоветов (по согласованию) и экипаж ДПС несущий службу в период проведения рейдовых мероприятий.
          РЕШЕНИЕ: Утвердить план работы межведомственной группы не реже 2-х раз в неделю.

           5. ДОКЛАДЫВАЕТ: Школа С.Д. – дорожный мастер Кулундинской дистанции инфраструктуры:
        Технические средства организации дорожного движения на единственном железнодорожном переезде Табунского района присутствуют в полном объеме (световая и звуковая сигнализация), необходимые знаки установлены.
	Мест, где возможны несанкционированные пересечения автотранспортом ж/д путей, в Табунском районе нет, что контролируется регулярными обследованиями ж/д путей.
           5.1. ДОКЛАДЫВАЕТ: Веселов М.В. - старший лейтенант полиции, врио начальник ОГИБДД МО МВД России «Кулундинский».
Обеспечение безопасности дорожного движения на ж/д переезде с. Табуны выполняется, в рейдовых мероприятиях необходимости нет, так как ж/д переезд находится в 50 метрах от стационарного поста ДПС, на котором практически регулярно находится наряд ДПС, который контролирует проезд автомобилей и переход пешеходов через ж/д переезд.
                    РЕШЕНИЕ: Информацию докладчиков принять к сведению и в практику, рекомендовать ответственным лицам продолжить работу в данном направлении.

Председатель комиссии                                                          С. В. Герстнер

                        Секретарь                                                         С. В. Кабанов

Список присутствующих

	Швыдкой В.С.
	- Глава Табунского района

	Герстнер С.В.
	- заместитель главы администрации района – начальник управления сельского хозяйства и продовольствия администрации Табунского района, председатель комиссии

	Кабанов С.В.
	- начальник отдела по техническому обеспечению, управления сельского хозяйства и продовольствия администрации Табунского района, секретарь комиссии

	Веселов М.В.
	- старший лейтенант полиции, врио начальник ОГИБДД МО МВД России «Кулундинский»

	Кобзев Д.А.
	- майор полиции, начальник ПП по Табунскому району

	Гайслер П.Ф.
	- начальник инспекции Гостехнадзора по Табунскому району

	Школа С.Д.
	- дорожный мастер Кулундинской дистанции инфраструктуры

	Акимова О.А.
	- председатель комитета по образованию администрации Табунского района

	Герасименко О.Г.
	- глава Табунского сельсовета

	Шаров А.А.
	- глава Болешеромановского сельсовета

	Цинко Т.Т.
	- глава Серебропольского сельсовета

	Себелева Т.В.
	- глава Алтайского сельсовета

	Мозер В.Д.
	- глава Лебединского сельсовета